П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

10 ноября 2015г.                                                                                                    № 2544

О создании межведомственной комиссии по контролю за поступлением в

бюджет города Ессентуки налоговых и неналоговых платежей и работе с

недоимкой по платежам

В целях контроля за поступлением в бюджет города Ессентуки  налоговых

и неналоговых платежей, увеличения налогового потенциала города Ессентуки,  а

так же активизации работы с недоимщиками по платежам, на основании статей

39, 72 Устава города Ессентуки, Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по контролю за поступлением

в бюджет города Ессентуки налоговых и неналоговых платежей и работе с

недоимкой по платежам, утвердить её состав, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение межведомственной комиссии по контролю за
поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и неналоговых платежей и

работе с недоимкой по платежам, согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ессентуки  В.В. Гаврилову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы города Ессентуки                  А.Ю. Некристов

                                                                               Приложение 1

                                                                               к постановлению

                                                                               Администрации

                                                                               города Ессентуки

                                                                               от 10 ноября 2015 г. № 2544

С О С Т А В

межведомственной комиссии по контролю  за поступлением в бюджет города

Ессентуки налоговых и неналоговых платежей и работе с недоимкой по
платежам (далее комиссия)

Некристов Александр

Юрьевич

- и. о. Главы города Ессентуки, председатель

комиссии

Гаврилова Валентина

Васильевна

- заместитель главы администрации города

Ессентуки, заместитель председателя комиссии

Мартиросова Эмма

Артуровна

- главный специалист-юрисконсульт  Финансового

управления администрации города Ессентуки,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бурдакова Марина

Витальевна

- начальник отдела урегулирования задолженности

и обеспечения процедур банкротства  МРИ ФНС

РФ № 10 по СК (по согласованию)

Глушкова Светлана

Васильевна

- Представитель Федерации профсоюзов

Ставропольского края – председатель

 межмуниципального координационного совета

организаций профсоюзов с центром в г. Ессентуки

(по согласованию)

Дусев Вадим

Сергеевич

- заместитель заведующего отделом правового

обеспечения администрации города Ессентуки

Задков Андрей

Анатольевич

- Председатель Совета города Ессентуки

Лукьянченко Юрий

Александрович

- начальник управления экономического развития

и торговли администрации города Ессентуки

Малофеева Галина

Викторовна

- и. о. председателя комитета по муниципальной

собственности

Панина Елена

Николаевна

- начальник отдела планирования доходов и

мониторинга платежей Финансового управления

администрации города Ессентуки

Сучкова Светлана

Владимировна

Хуртаев Сергей

Викторович

- начальник Финансового управления

администрации города Ессентуки

-заместитель главы администрации города

Ессентуки

Представитель  Отдела по борьбе с экономическими преступлениями, УВД г.

Ессентуки (по согласованию)

Представитель Отдела МВД России по г. Ессентуки (по согласованию)

Представитель  Ессентукского городского отдела управления ФССП России

по Ставропольскому краю (по согласованию)

Представитель Прокуратуры города Ессентуки (по согласованию)

Управляющий делами

администрации города Ессентуки            С.В. Мищенко

                                                                                          Приложение 2

                                                                                    к постановлению

                                                                                    Администрации

    города Ессентуки

    от 10 ноября 2015 г. № 2544

II О JI О Ж Е Н И Е

о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города

Ессентуки налоговых и неналоговых платежей и работе с недоимкой по

платежам

1. Настоящим  Положением о межведомственной комиссии по

контролю за поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и

неналоговых платежей и работе с недоимкой по платежам (далее - Положение)

определяется порядок деятельности межведомственной комиссии по контролю

за поступлением в бюджет города Ессентуки налоговых и неналоговых пла-

тежей и работе с недоимкой по платежам (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом)

Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами

Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города Ессентуки,

а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, организаций в целях

осуществления контроля за поступлением в бюджет города Ессентуки

налоговых и неналоговых доходов;

- анализ поступающих налогов и сборов в бюджетную систему Российской

Федерации по основным видам экономической деятельности, в

консолидированный бюджет Ставропольского края, в бюджет города

Ессентуки по организациям, отнесенным к категории крупнейших

налогоплательщиков;

- анализ состояния и структуры задолженности по налогам и сборам, а так

же по неналоговым платежам;

- выработка предложений по легализации неучтенных объектов

налогообложения в целях исполнения налогоплательщиками обязанностей по

уплате налогов;

- выработка предложений по актуализации баз данных об объектах

налогообложения по налогам на имущество физических лиц, земельному

налогу;

- рассмотрение оперативных вопросов по поступлению в бюджет города

Ессентуки налоговых и неналоговых платежей;

- выявление фактов сокрытия доходов и уклонение от уплаты налогов;

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, функциональных

(отраслевых) органов местного самоуправления города Ессентуки,

организаций и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам,

относящимся к компетенции рабочей группы;

- приглашать для участия в работе представителей органов местного
самоуправления города Ессентуки, средств массовой информации,

общественных деятелей, а также руководителей учреждений и организаций

всех форм собственности и ведомственной принадлежности;

- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, отраслевых

(функциональных) органов местного самоуправления города Ессентуки,

учреждений и организаций города Ессентуки по вопросам, относящимся к

компетенции рабочей группы.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города

Ессентуки.

В состав комиссии входят руководитель комиссии, заместитель руково-

дителя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
6. Руководителем комиссии является Глава администрации города

Ессентуки.

7. Руководитель комиссии:

- руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответствен-

ность за выполнение возложенных на нее задач;

- утверждает план работы комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

В отсутствие руководителя комиссии его обязанности исполняет его за-

меститель.

8. Секретарь комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии;
- осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

9. Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на обществен-

ных началах.

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

двух раз в месяц. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины членов комиссии.

Присутствие на заседании комиссии обязательно.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

При невозможности присутствия на заседании члены комиссии обязаны пись-

менно извещать об этом руководителя комиссии. В случае отсутствия возмож-

ности члена комиссии участвовать в заседании, он вправе изложить свое мне-

ние по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в ко-
миссию для учета его мнения при принятии решения.

11. Заседание комиссии ведет руководитель комиссии, а в его отсутствие

- заместитель руководителя комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом,

который подписывается руководителем комиссии на заседании комиссии и

секретарем комиссии.

На основании решений комиссии могут быть подготовлены рекоменда-

ции, резолюции, обращения, заявления.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет Финансовое управление администрации города.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки      С.В. Мищенко